MOÇÃO N. 007/2018
Autoria: Vereador Charles Miranda Medeiros

Assunto: CONGRATULAÇÕES e AGRADECIMENTOS

com os servidores do quadro de provimento
efetivo da Câmara Municipal de Alta Floresta,
ingressos na forma do concurso público nº 01/97,
pelos 20 anos de serviços prestados.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  Apresentamos à Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis, ouvido o
Soberano Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E AGRADECIMENTOS
com os SERVIDORES EFETIVOS da Câmara Municipal de Alta Floresta pelos 20
anos de trabalho, dedicação e comprometimento.

Portanto, homenageamos os servidores Celso Rogério da Rocha,
Cristalino Carvalho de Oliveira, Emerson Bueno de Almeida, João Lopes, Joel Batista
da Silva, José Pedro da Silva, José Tito dos Santos, Nilza Tozi Marioti, Simone da
Rosa Pereira e Wagner Aparecido Floriani, que ingressaram como servidores efetivos
nesta egrégia Casa de Leis, no dia 01 de Abril de 1998, e desde então desempenham
com muita eficiência um ótimo trabalho junto, sendo merecedores de nosso respeito,
da nossa consideração.

Seria impossível falar desses servidores, nossos companheiros de
trabalho, sem citar sua dedicação e perseverança. É sempre bom lembrar a função
nobre que têm aqueles que trabalham no serviço público.

Nesse sentido, gostaríamos de nos CONGRATULARMOS e
AGRADECERMOS esses servidores para receber nossa homenagem e nossa
solidariedade quando reafirmamos nosso compromisso de lutarmos sempre em favor
da melhoria e do bem-estar daqueles que trabalham no serviço público.

Pelos motivos expostos, é com grande admiração e gratidão, que
prestamos homenagem a esses 10 servidores do Poder Legislativo do Municipal de
Alta Floresta pelos 20 anos de trabalho comemorados no dia 01 de abril de 2018.
Parabéns!
 Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a este
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 3 de abril do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia aos
homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 28 de março de 2018.

Charles Miranda Medeiros
VVeerreeaaddoorr